
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 86 DEL 21/04/2021

OGGETTO: ANNULLAMENTO IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLA DETERMINAZIONE 
DELL'AREA AMMINISTRATIVA N.49 DEL 22.03.2021



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili di Area;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  19  del  31.03.2021  con  la  quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto secondo gli schemi di 
cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Premesso  che  con  propria  determinazione  n.49  del  22.03.2021  si  è  proceduto  alla 
registrazione  sul  Codice  di  Bilancio  01/02/1030204/999  –  Capitolo  101020307500/0, 
annualità 2021 del Bilancio di previsione 2021/2023, di un impegno di spesa dell’importo di 
€ 242,00 per l’acquisto del corso di  formazione on line sugli  appalti  sottosoglia per gli 
addetti  di  nuova nomina tenuto  dalla  società  di  formazione Caldarini  e  Associati  S.r.l. 
(Impegno n.399/2021);

Dato atto che l’unità di personale cui il corso di formazione era destinato non ha potuto 
partecipare  al  medesimo  e  che,  pertanto,  non  vi  è  nessuna  spesa  sostenuta  o  da 
sostenere per l’ente;

Considerato, pertanto, opportuno e necessario provvedere all’annullamento dell’impegno 
di  spesa  n.399/2021,  registrato  al  Codice  di  Bilancio  01/02/1030204/999  –  Capitolo 
101020307500/0, annualità 2021 del Bilancio di previsione 2021/2023; 

Dato atto inoltre del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e 
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147bis 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 
183;

DETERMINA

1 di annullare, per le motivazioni indicate nella premessa del presente atto, l’impegno di 
spesa  n.399/2021  registrato  per  un  importo  di  €  242,00  al  Codice  di  Bilancio 
01/02/1030204/999 – Capitolo 101020307500/0, annualità 2021 del Bilancio di previ-
sione 2021/2023, a favore della Società Caldarini e Associati S.r.l. con sede a Reg-
gio Emilia, in via Martiri di Cervarolo,30  C.F. e P.IVA 02365460357;

di attestare, altresì, il rispetto  di quanto previsto all'art.6 bis della Legge 241/90 e ss. 
mm. e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pub-
blici;



IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


